

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0002.2.142.2014
Lotus: 180414-1901

Pan
Mariusz Wiśniewski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 18 kwietnia 2014 r.

Szanowny Panie,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane podczas LXIV sesji Rady Miasta w dniu 8 kwietnia br. w sprawie ubiegania się o fundusze unijne przez Stowarzyszenie Metropolia Poznań, uprzejmie informuję:

Zgodnie z jednomyślnie wyrażoną wolą swoich członków Stowarzyszenie Metropolia Poznań postanowiło ubiegać się o objęcie Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi obszaru funkcjonalnego Miasta Poznania terytorium wszystkich swoich członków oraz o pełnienie przez Stowarzyszenie funkcji Związku ZIT. W dniu 7 listopada 2013 r. Zarząd Województwa uchwałą nr 40/32013 określił wyznaczenie zasięgu realizacji ZIT dla obszaru funkcjonalnego Miasta Poznania w ramach WRPO na lata 2014-2020.

Wolę uczestnictwa w ZIT potwierdziły wszystkie JST członkowie Stowarzyszenia.

Warunkiem wsparcia przedsięwzięć w formule ZIT-ów jest dysponowanie Strategią ZIT, która powinna wynikać z przyjętej w roku 2011 *Strategii Rozwoju Aglomeracji Poznańskiej. Metropolia Poznań 2020*. Opracowanie Strategii ZIT Stowarzyszenie powierzyło Centrum Badań Metropolitalnych UAM. Prace nad strategią ZIT rozpoczęto zwracając się w dniu 11 kwietnia 2013r. do członków Stowarzyszenia z prośbą o wskazanie propozycji zadań, które z punktu widzenia danej jednostki samorządu terytorialnego powinny być w pierwszej kolejności realizowane w ramach perspektywy finansowej 2014-2020. Zagregowane propozycje zadań były przedmiotem wielu spotkań i konsultacji zarówno z Urzędem Miasta Poznania, Starostwem Powiatowym i urzędami gmin, jak i na posiedzeniach Zarządu Stowarzyszenia. Należy podkreślić, że propozycje zgłaszane przez członków Stowarzyszenia były wcześniej poddane różnorodnym formom konsultacji społecznych. Proces przygotowania Strategii ZIT odbywał się równolegle do procesu programowania WRPO, co pozwoliło zachować spójność obu dokumentów.

W lutym br. do konsultacji wśród członków Stowarzyszenia zostały skierowane *Założenia do strategii ZIT w miejskim obszarze funkcjonalnym Poznania*. Wyniki tych konsultacji zostały zaprezentowane na posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia w dniu 18 marca 2014 r. oraz uwzględnione w pracach nad strategią ZIT. Prezentowano je także na spotkaniach w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, w trakcie których identyfikowano możliwość

realizacji proponowanych projektów w ramach WRPO 2014+ przed wysłaniem projektu WRPO do Komisji Europejskiej.

Prowadzone przez CBM prace nad Strategią ZIT dobiegają końca i jeszcze w kwietniu br. projekt tego dokumentu zostanie przedstawiony do konsultacji członkom Stowarzyszenia. W celu zapewnienia transparentności i możliwie szerokiego udziału aktorów lokalnych (nie tylko publicznych) Strategia ZIT zostanie udostępniona na stronach internetowych Instytucji Zarządzającej WRPO oraz wszystkich jst – członków Stowarzyszenia.

W wyniku konsultacji zostanie opracowana końcowa wersja Strategii ZIT, pod którą powinny podpisać się wszystkie podmioty wchodzące w skład Związku ZIT.

W ramach prac nad Strategią ZIT Stowarzyszenie przygotowało w imieniu wszystkich gmin członkowskich Stowarzyszenia, w tym Miasta Poznania wnioski do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o dofinansowanie opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej obszaru funkcjonalnego Poznania. Wniosek został poparty stosownymi uchwałami wszystkich rad gmin. Obecnie w NFOŚiGW trwa rozpatrywanie wniosków.

Stowarzyszenie będzie zabiegało o uzyskanie możliwości odstąpienia od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii ZIT. Departament Polityki Regionalnej UMWW skontaktował się z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska w Poznaniu i wstępnie uzyskał deklarację Dyrekcji RDOŚ o takiej możliwości.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Tomasz Kayser